宜蘭縣政府為辦理「前瞻基礎建設計畫」

建業排水(0K+020~0K+532)排水改善工程(都內)

第二次公聽會會議紀錄

一、開會時間：109年 10月 28日下午6時

二、開會地點：本府文康中心

三、主持人：黃科長竣瑋

四、出席單位及人員：詳簽到簿

五、土地所有權人及利害關係人：詳簽到簿

六、本案徵收範圍土地範圍勘選作業要點規定說明事項說

明：

本案勘選作業要點除已張貼公告於會場，並於現場向

各與會單位及民眾簡報說明。

七、興辦事業概況綜合分析報告及必要性、合法性及公益性

說明：

本報告除已張貼公告於會場，並於現場向各與會單位

及民眾簡報說明。

八、興辦事業計畫概況說明：

設計單位針對本案已於會議中說明本案建業排水

(0K+020~0K+532)排水改善工程(都內)係依經濟部水利

署核定之流域綜合治理計畫-宜蘭縣區域排水美福排水

系統-建業排水規劃檢討報告書內容辦理，並於現場陳

列相關圖說供民眾參閱。

九、前次意見回復情形:

    所有在場人員及單位均表示對本案徵收無意見。

十、土地所有權人及利害關係人意見：

(1)吳小姐:本案前次測量公有地部分時，我們家有牆

壁要拆除的問題，請問工程期間會幫我拆除牆壁還是

我們要自己拆除。

回覆:原則應由所有權人自行拆除，如有需本府協助再請

    向本府申請辦理。

 (2)林議員麗: 有關吳小姐家拆除占用部分，請縣府

    盡可能協助減輕民眾負擔，民眾相關的意見都可

    以反應給議員，一定會幫忙爭取。

  回覆:本府會在合法的範圍內盡量協助民眾。

     (3)莊議員淑如: 協議價購及徵收土地價格請公開透

       明，並告知民眾相關價格包含坪數價格及平方公尺

       價格。

  回覆:本府辦理用地取得協議會議時，會與地主協議用價

購或其他方式取得用地，並提供周邊近期土地買賣案例等

書面資料給地主參考。

十一、散會：下午6時 40分